

# 貸借対照表

特定非営利活動法人VCAS  
全事業所

[税込] (単位:円)  
2020年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
<b>【流動資産】</b>		<b>【流動負債】</b>	
(現金・預金)		未 払 金	266,667
現 金	130,247	流動負債 計	266,667
当座 預金	50,234	<b>負債合計</b>	<b>266,667</b>
普通 預金	920,181	<b>正 味 財 産 の 部</b>	
現金・預金 計	1,100,662	<b>【正味財産】</b>	
流動資産合計	1,100,662	前期繰越正味財産額	781,632
		当期正味財産増減額	52,363
		正味財産 計	833,995
		<b>正味財産合計</b>	<b>833,995</b>
<b>資産合計</b>	<b>1,100,662</b>	<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>1,100,662</b>

# 財 産 目 録

特定非営利活動法人VCAS  
全事業所

[税込] (単位：円)  
2020年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

現 金	130,247	
当座 預金	50,234	
ゆうちょ銀行振替口座	(50,234)	
普通 預金	920,181	
ゆうちょ銀行通常貯金	(806,477)	
ジャパンネット銀行ビジネス営業部	<u>(113,704)</u>	
現金・預金 計	<u>1,100,662</u>	
流動資産合計		<u>1,100,662</u>
資産の部 合計		1,100,662

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金	266,667	
実費弁償費	<u>(266,667)</u>	
流動負債 計		<u>266,667</u>
負債の部 合計		<u>266,667</u>
正味財産		<u>833,995</u>

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

特定非営利活動法人VCAS

自 2019年 4月 1日 至 2020年 3月31日

<b>【経常収益】</b>			
<b>【受取会費】</b>			
正会員受取会費		115,000	
<b>【事業収益】</b>			
事業 収益	349,149		
調査研究事業	(349,149)	349,149	
<b>【その他収益】</b>			
受取 利息	6		
雑 収 益	1,000	1,006	
経常収益 計			465,155
<b>【経常費用】</b>			
<b>【事業費】</b>			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
会 議 費(事業)	594		
旅費交通費(事業)	266,667		
通信運搬費(事業)	10,505		
消耗品 費(事業)	90,657		
広 報 費(事業)	12,570		
支払手数料(事業)	7,176		
その他経費計	388,169		
事業費 計		388,169	
<b>【管理費】</b>			
(人件費)			
人件費計	0		
(その他経費)			
印刷製本費	2,840		
会 議 費	3,707		
賃 借 料	1,200		
支払手数料	376		
雑 費	16,500		
その他経費計	24,623		
管理費 計		24,623	
経常費用 計			412,792
当期経常増減額			52,363
<b>【経常外収益】</b>			
経常外収益 計			0
<b>【経常外費用】</b>			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額		52,363	
当期正味財産増減額		52,363	
前期繰越正味財産額		781,632	
次期繰越正味財産額		833,995	

## 財務諸表の注記

特定非営利活動法人V C A S

2020年 3月31日 現在

### 【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

### 【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位:円)

科目	普及啓発事業	調査研究事業	情報資料提供事業	活動支援事業	合計
(人件費)					
人件費計	0	0	0	0	0
(その他経費)					
会議費(事業)		594			594
旅費交通費(事業)		266,667			266,667
通信運搬費(事業)	2,390	4,953	3,076	86	10,505
消耗品費(事業)	1,848	75,476	12,409	924	90,657
広報費(事業)	1,257	6,285	4,400	628	12,570
支払手数料(事業)	718	3,588	2,512	358	7,176
その他経費計	6,213	357,563	22,397	1,996	388,169
合計	6,213	357,563	22,397	1,996	388,169